
                      
Uchwała nr  XVIII/145/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
z dnia 29 lipca 2025 roku

w sprawie udzielenia dofinansowania remontu elewacji zabytkowej części kościoła p.w. św. Jozefa
Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju,

 przy zabytku wpisanym  do rejestru zabytków lub znajdującym się w  gminnej ewidencji zabytków.

        Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024
r. poz.1465) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz.
U. z 2024 r.  poz.1292) oraz w związku z otrzymaniem przez Parafię rzym.-kat. p. w. św Józefa Oblubieńca
promesy  na  kwotę  500.000  zł  ze  środków  pozostających  w  dyspozycji  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu Ochrona zabytków nieruchomych i ruchomych 2025 r. 

 Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

      § 1
Udziela się Parafii rzym.-kat.  p.w. św Józefa Oblubieńca  dofinansowania w wysokości 36.204,64 zł (słownie:
trzydzieści sześć tysięcy dwieście cztery złote 64/100)  na remont elewacji zabytkowej części kościoła p.w. św.
Jozefa Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju. 

§ 2
Warunki i termin przekazania dofinansowania oraz sposób i termin jej rozliczenia zostaną określone w umowie
o udzieleniu dofinansowania.
      § 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 4
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.          

                                                                                                            Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

Zgodnie z  art.  18 ust.2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U.  z 2024 r.
poz.1465) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U.
z 2024 r.  poz.1292) w związku  z wnioskiem z  dnia 04.07.2025 r.  Proboszcza Parafii rzym.-kat. pw. św. Józefa
Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju, Ks. Tomasza Kwasik o dofinansowanie remontu elewacji zabytkowej
części kościoła w Świeradowie-Zdroju w kwocie 36.204,64 zł, która stanowi różnicę pomiędzy ogólną wyceną
prac,  a  udzieloną  kwotą  dotacji  potwierdzonej  promesą   na  dofinansowanie  ze  środków  pozostających  do
dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Ochrona zabytków nieruchomych
i ruchomych 2025 r., organ stanowiący gminy  udziela dofinansowania na w/w cel.

Biorąc  pod  uwagę  rolę  przedmiotowego  zabytku,  którego  układ  działa  zgodnie  z  zasadami  tradycyjnego
kształtowania przestrzeni sakralnej, praktykowanej od stuleci, jak również będącego świadectwem przeszłości
oraz  istotnym  elementem  lokalnej  tożsamości  kulturowej,  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia
dofinansowania z przeznaczeniem na powyższy cel jest uzasadnione.


